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Svana telur ýmsa hagræðingu geta hlotist af útflutningi á hugbúnaðarlausn sem Stiki hefur hannað til að meta gæði heilbrigðis-
þjónustu. FRÉTTABLAÐIÐ/VILHELM

Upplýsingafyrirtækið Stiki, 
sem sérhæfir sig í hugbún-
aðarþróun og ráðgjöf, á nú í 
viðræðum við aðila í Bretlandi, 
á Írlandi og í Skandinavíu um 
útflutning á hugbúnaðarlausn 
sem það hefur hannað til að 
meta gæði heilbrigðisþjón-
ustu. 

Að sögn Svönu Helenar Björns-
dóttur, eiganda og framkvæmda-
stjóra Stika, hefur útflutningur 
ýmsa hagræðingu í för með sér.

„Með því móti gætum við til 
dæmis þróað fjölþættara og betra 
kerfi en við erum með í höndun-
um. Þetta myndi líka lækka kostn-
að af notkun þess hérlendis þar 
sem þróunarkostnaður dreifðist á 
fleiri aðila. Þetta væri því óneit-
anlega grundvöllur fyrir hagræð-
ingu og sparnað,“ segir Svana um 
útflutning á hugbúnaðarlausninni 
sem nefnist Resident Assessment 

Instrument, skammstafað RAI, og 
Stiki hefur verið að þróa undanfar-
in ár.

RAI er sem fyrr sagði mats-
lausn fyrir heilbrigðisþjónustu 
og hefur að sögn Svönu margvís-
legt notagildi. „Hana má til dæmis 
nota til að meta gæði í öldrunar-
þjónustu, bráðalækningum, þjón-
ustu við fatlaða, heima- og geðheil-
brigðishjúkrun.“

Svana bendir á að í víðara sam-
hengi megi nýta RAI til að meta 
hvernig fjármunum sé best varið 
innan heilbrigðisgeirans. Til 
dæmis hvort betra væri að byggja 
upp 400 hjúkrunarrými eða færa 
heilbrigðisþjónustu heim til fólks 
með því að efla heimaþjónustu. 
„Með henni má mæla hversu þungt 
fólk er í umönnun. Svo er hægt að 
greiða stofnunum samkvæmt mæl-
ingunni, svo um er að ræða mæli-
kvarða á rekstrarkostnað. Trygg-
ingastofnun greiðir kostnaðinn.“

Svana segir Stika þegar hafa 
góða reynslu af samstarfi við er-

lenda aðila, svo sem í Þýskalandi 
og Bretlandi þar sem áhættumats-
búnaður frá fyrirtækinu, svokall-
aður RM Studio, hefur verið tekinn 
í notkun. „RM Studio, skammstöf-
un á Risk Management Studio, er 
hugbúnaðarlausn sem við höfum 
þróað og selt í fimm ár og er ætluð 
fyrirtækjum, stofnunum og sveit-
arfélögum sem vilja tryggja ör-
yggi í vinnslu upplýsinga. Hún 
byggist upp á mismunandi kerfis-
einingum og er viðamesta áhættu-
matseiningin sem leiðir notend-
ur á skipulagðan máta í gegnum 
áhættumatsferlið.“

Svana bendir á að ýmis ávinn-
ingur sé af notkun RM Studio; 
Kerfið spari tíma og auðveldi not-
endum að skilja kröfustaðla og 
framkvæma áhættumat með til-
liti til þeirra. „Í raun er búið að 
pakka okkar ráðgjafarþekkingu 
inn í búnaðinn, sem er notaður til 
að meta hvernig kröfur um gæði 
og öryggi eru uppfylltar í sam-
ræmi við alþjóðlega staðla.“ - rve

Hagræðing í heilbrigðiskerfi

Í rannsóknarverkefni Matís, Land-
búnaðarháskólans, byggframleið-
enda og nokkurra matvælafyrir-
tækja var kannaður möguleiki á 
að brugga bjór úr íslensku byggi 
einvörðungu. 

Afraksturinn var bjór sem 
stenst allar gæðakröfur og hyggst 
Ölgerðin Egill Skallagrímsson 
hefja framleiðslu á honum í sumar. 
„Nú þegar erum við með tvær teg-
undir sem innihalda íslenskt bygg 

en einungis 10 prósent og þorra-
bjór sem inniheldur 30 prósent af 
íslensku byggi en hann er bara á 
markaði í sex vikur,“ segir Guð-
mundur Mar Magnússon, ölgerð-
armeistari hjá Agli.

Hann býst við að íslenski bygg-
bjórinn verði seldur í takmark-
aðan tíma enda hrökkvi íslenska 
byggið skammt. Segir hann þó 
hafa einkennandi og gott bragð.

 - jse

Íslenskt bygg í bjórinn

Íslenska byggið er ódrjúgt en Guðmundur segir bjórinn standast samanburð við 
bestu tegundir.

Mikilvægi tengslanets í víðum skilningi orðsins verður til umfjöllunar á 
málþingi Hugmyndaráðuneytisins laugardaginn 31. janúar. Ekki verður 
aðeins horft til beinna tengsla einstaklinga heldur þess samfélagsvett-
vangs sem netið hefur þróast í undanfarin ár með tilkomu vefsíðna eins 
og Facebook. Margbreytileiki þeirra og virkni verður skoðuð; hvernig 
þær geta liðkað fyrir samningum, komið vöru og markaðsupplýsingum á 
framfæri, ásamt því að innihalda þekkingu sem getur skilið á milli feigs 
og ófeigs þegar litið er til upphafsára nýrra fyrirtækja, eins og segir í 
tilkynningu frá Hugmyndaráðuneytinu. Sjá www.hugmyndaraduneyt-
id.is. - rve

Mikilvægi tengslanets 

Virkni síðna eins og 
Facebook verður 

til umræðu á næsta 
málþingi Hugmynda-

ráðuneytisins.
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